

§14

Detaljplan för Vasastaden 1:100 i stadsdelen Vasastaden, Östra Hagastaden

NORR 2020/153

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner i huvudsak förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Samt att därutöver anföra följande:

Det råder konsensus kring att idrottsytorna på Norrmalm är väldigt begränsade. Enligt en rapport av Stockholmsidrotten, Bygg ikapp och bygg i takt, saknades det redan 2015 tre fullstora inomhushallar och två fullstora 11-manna fotbollsplaner i stadsdelen. Med inflyttningen till Hagastaden kommer bristen att bli ännu mer påtaglig. Det är därför av största vikt att detta unika tillfälle att tillskjuta ordentliga idrottsytor i stadsdelen tas till vara i så stor utsträckning som möjligt.

Behovet av fotbollsplaner har också påtalats vid ett flertal tillfällen under planeringsarbetet, bland annat av flera idrottsföreningar. Det har påpekats att det idag på Norrmalm bor 7 000 barn och ungdomar, men att stadsdelen inte har en enda fullstor bokningsbar bollplan. Från yngre tonåren spelar ungdomar fotboll på en större plan än de 7-mannaplaner som finns i stadsdelen, det innebär att från 13-14 års ålder måste de ta sig utanför stadsdelen för att utöva sin sport. 11-mannaplaner finns både på Kungsholmen och på Östermalm, där dock tiderna inte fullt räcker till för att täcka behovet även för Norrmalms ungdomar. Och fotboll i organiserad form utövas ju även av vuxna, vars föreningar bokar samma fullstora planer.

Vi anser därför att utbyggnaden av Hagastaden ska inkludera en bokningsbar fullstor (11-manna)bollplan. Vi vill uppmana å det starkaste att kvarter 14 planeras så att en fullstor bollplan om ca 65x110 m får plats, särskilt då det i området redan finns en 7-manna bollplan på konstgräs (Bellevue bollplan). Eller att Bellevue bollplan utökas till en 11-mannaplan om det inte går att få till i kvarter 14. I andra hand vill vi uppmana till en skyndsamt utredning om var annars inom stadsdelens gränser en fullstor bokningsbar bollplan kan förverkligas i närtid. I tredje hand att den nya bollplanen i Östra Hagastaden

åtminstone utökas till en 9-mannaplan (ca 72x55 m) för att i viss utsträckning kunna avlasta innerstadens övriga fullstora bollplaner något vad gäller ungdomsfotbollen. Oavsett var den hamnar och hur stor den blir, bör bollplanen vara väl upplyst, och ha möjlighet till uppvärmning för att fungera väl under hela året. Vid anläggning av nya planer bör ett miljövänligare alternativ till konstgräs användas och gummigranulat bör inte användas i driften av planen.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-03-19.

Enligt förvaltningen är det positivt att Östra Hagastaden vid Norrtull utvecklas med bland annat bostäder, vård- och omsorgsboende, förskola, skola, idrottshall, fotbollsplan, nya offentliga rum samt att de gamla tullhusen i området bevaras.

Förvaltningen välkomnar planförslagets intentioner om att skapa tydliga, tillgängliga och trygga stråk mellan Stockholm, Solna och Nationalstadsparken. Enligt förvaltningen är det av stor vikt att det skapas en säker trafikmiljö runt skola och förskola och att det finns trygga gång- och cykelstråk till dessa funktioner.

En säker och tillgänglig utemiljö tillsammans med en tillfredsställande kollektivtrafik är en viktig förutsättning särskilt för äldres, funktionsnedsattas samt barns och ungas rörelsefrihet. Förvaltningen lyfter också vikten av att det planerade vård- och omsorgsboendet tryggt och säkert kan nås av färdtjänst, sjuktransporter och leveransfordon.

Förvaltningen ser att det är många funktioner som ska samsas om friytorna, vilket har en negativ inverkan på storleken på skolrespektive förskolegården. Trots att det i planförslaget bedöms att tillgången på parker och grönytor är god, är tillgången i resten av Hagastaden samt övriga Vasastaden relativt begränsad. Förvaltningen ser att det kommer bli ett högt tryck både på befintliga och tillkommande ytor för lek, motion och rekreation. Förvaltningen konstaterar att de parker som planeras i många fall är avancerade anläggningar. Detta i kombination med högt besöksstryck ställer höga krav på skötsel och underhåll.

För att öka möjligheten för fritidsaktiviteter i området förespråkar förvaltningen att stadens lokaler kan samnyttjas och att gemensamhetslokaler planeras i bostadshusen.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förslag från ledamöten Christina Linderholm (C), ledamoten Maria Karlmyr Norleryd (L), ledamoten Ludvig Hubendick (MP), ordföranden Petra Gardos Ek (M) tjänstgörande ersättare Lisbeth Friman (KD), ledamoten Magnus Waller (S), ledamoten Viktor Gustafsson (V) och ledamoten Julian Kroon (SD).

Särskilt uttalande

Ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande:

Vänsterpartiet ställer sig bakom förslaget att anlägga en fotbollsplan. Men vill också poängtera följande: Med tanke på Hagastadens karaktär av tät stenstad ser vi ett behov av att prioritera ytterligare grönområde för park och rekreation då det redan planerade inte tillgodoser områdets brist. En grön miljö är också av stor vikt för att bidra till ett bättre klimat, vilket är en angelägenhet för hela staden.